EDITAL Nº 112/2011
"Torna público que foram sancionadas as seguintes leis".

 A Prefeita Municipal de Vacaria em exercício, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram sancionadas as seguintes Leis:
Lei nº 3.126/2011 – Autoriza suplementar dotação no orçamento em execução.
Lei nº 3.127/2011 – Abre crédito especial no orçamento em execução.

Lei nº 3.128/2001 – Altera o art. 4º da Lei 1.965/2000, e denomina trecho da Rua Newton.

Lei nº 3.129/2011 – Denomina de Frei Faustino Mattiello a Capela do Cemitério Público Municipal.
Lei nº 3.130/2011 – Regulamenta a concessão dos benefícios eventuais da Política de Assistência Social e dá outras providências.
Lei nº 3.131/2011 – Autoriza o Poder Executivo a contratar, temporariamente por excepcional interesse público, 01 (um) Mecânico.
Lei nº 3.132/2011 – Autoriza suplementar dotação no Orçamento em Execução.
Lei nº 3.133/2011 – Autoriza suplementar dotação no Orçamento em Execução.
Lei nº 3.134/2011 – Autoriza suplementar dotação no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.135/2011 – Autoriza suplementar dotação no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.136/2011 – Fixa o valor das ajudas de viagem.

Lei nº 3.137/2011 – Altera a redação da ‘Ementa’ e do art. 1º da Lei nº 2.573, de 12 de dezembro de 2007.

Lei nº 3.138/2011 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução

Lei nº 3.139/2011 – Autoriza suplementar dotação no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.140/2011 – Autoriza suplementar dotação no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.141/2011 – Altera os arts. 1º, e 2º, da Lei 2.771/2009, e acrescenta-se no Anexo I da Lei 2.195/2005 as atribuições do cargo efetivo de Assessor de Comunicação.

Lei nº 3.142/2011 – Autoriza o Poder Legislativo a realizar contratação temporária de excepcional interesse público.

Lei nº 3.143/2011 – Autoriza suplementar dotação no Orçamento em Execução.
Lei nº 3.144/2011 – Autoriza suplementar dotação no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.145/2011 – Abre crédito especial no Orçamento em Execução
Lei nº 3.146/2011 – Altera a redação do art. 3º da Lei nº 1.304, de 04 de janeiro de 1991.

Lei nº 3.147/2011 – Abre crédito especial no orçamento em execução.

Lei nº 3.148/2011 – Altera a Lei nº 1304, de 04 de janeiro de 1991.
Lei nº 3.149/2011 – Autoriza suplementar dotação no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.150/2011 – Autoriza suplementar dotação no Orçamento em Execução.

Lei nº 3.151/2011 – Autoriza suplementar dotação no Orçamento em Execução.

Os interessados pelo conteúdo das Leis acima, poderão obtelas junto à Prefeitura Municipal.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 09 de agosto de 2011.

ELÓI POLTRONIERI
     Prefeito Municipal
MARCELO CERON DE AZEVEDO
     Secretário de Gestão e Finanças                                                                                     (SBP)